Habetur alia Mathildis Comitissae
Nivernensis 1. Aug. ann. 1223. qua cives
de Autissiodoro tam in civitate, quam in
suburbiis, et Burgo S. Gervasii manentes,
et ipsorum hseredes, qui non erant de
libera conditione, omnino et in perpetuum
manumittit, el servitutis opprobrio post-
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posito et quittato, ipsos et hseredes ipsorum
quotiescunque voluerint ab Aulissiodorp
recedant et libere, ventmtamen suis ipsis
rebus manentibus. Prostant similes ma-
riumissionum generalium Ohartae Hen-
rici II. Brabantise Ducis ann. 1247. pro
vassallis suis, et Hugonis Castellan!
Gandensis ann. 1243. pro hominibus suis
de Wasia, apud Miraeum in Diplom.
Belg. pag. 174. et 396. Alia Guillelmi Ab-
batis S. Dionysii ann. 1248. pro homini-
bus villarum ad idem Monasterium per-
tinentium apud Doubletum pag. 907.
Alia denique Thomae Abbat. S. Germani
Paris, ann. 1250. pro Burgensib. S. Ger-
mani apud Brolium lib. 2. Histor. Pari-
siensis pag. 279. Caroli Comitis Vaden-
sis 9. April, ann. 1311. proservis ejusdem
Oomitatus in 47. Regesto Ohartophylacii
Regii ch. 118. et alise apud Thomasse-
riuminConsuetudinibusBituricensibus.

Exhinc Reges nqstri, non tarn pieta-
tis, quam compendii intuitu, ita rerum
ac status urgente necessitate, subditos
suos omnes huicce servituti obnoxios
subinde libertate donarunt, accepta a.b
iis indemnitate : atque in primis Phi1

lippus Pulcher, qui Diplomate ann.
1302. quod descriptumlegitur in Regesto
36. Chartophylacii Regii, Charta 47.
Magistro G. de Gilliaco prsecipit, ut in
Ballivia Cadomensi certum servorum
numerum manumittat, acceptq ab iis
libertatis pretio, ob ingruentia cum
Flandrensibus bella, data ei facilitate,
ut ipsemet loquitur Rex, manumittendi
homines nostros de creor, (sic, i. de cor-
pore) et quascunque personas Baillivias
jugo cujuslibet hominis conditionis astric-
tis, eosque ab servitutis onere liberandi,
plenius et plene libertati donandi, ac con-
cedendi eisdem vice et auctoritate nostra,
quod possint esse Burgenses, et gaudere
privilegiis, libertatibus, et franchisiis qui-
buscunque , quibus gaudent Burgenses
alii regni nostri, usque ad certum nume-
rum, concedendi quoque quibuslibet
temporalibus fidelibus nostris, quod homi-
nes suos de corpore, vel personas alias sibi
subjectas jugo cujuslibet servitutis manu-
mittere valeant, et ab hujus servitutis
onere, etc. Idque mediante pecunia.
Exstat simile Ludovici Hutini Diploma,
quod ex primo Memorialium Oamerse
Comput. Paris, volumine, f.77. eruimus,
hocque loco integrum describere operse
pretium existimamus : Lay spar la grace
de Dieu Roy de France et de Navarre, a
nos amez et feaux Mestre Saince de Chau-
mont, et Mestre Nicole de Braye, salut et